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 :       . 
 

1.     ?  , 1961      .   
         ? 

 
 -      (TDS)    .  

               ? 

 

2.  , 1961          . 
 

  , 1961          . 
 

3.  , 1961            
       . 

 
  , 1961    ‘’, ‘-’  ‘ ’    

 ?                
.  

 

4.         : 
 (1)   
 (2)       /      

 
 (3)   

 (4)   (  )      
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Instruction :  Each question carries equal marks. 
 
1. What is Capital Gain ? Explain the provisions regarding Capital Gain under the Income 

Tax Act, 1961. At what rate and how the Capital Gain Tax is to be calculated ? 
OR 

 Explain in detail the provisions relating to Tax Deduction at Source (TDS) under the 
Income Tax Act, 1961. Who is responsible for deducting TDS and when it is to be 
deducted ? 

 
2. Discuss briefly the main heads of income along with illustrations under the Income Tax 

Act, 1961. 
OR 

 Discuss any four incomes which are totally exempted from Tax under the Income Tax 
Act, 1961. 

 
3. Discuss about Advance Payment of Tax and the penalty for non-payment of Advance 

Tax under the Income Tax Act, 1961. 
OR 

 When individual is considered as Resident, Non-Resident and Ordinary Resident under 
the Income Tax Act, 1961 ? Discuss how taxability of income is determined on the 
basis of residential status of assessee. 

 
4. Answer any two from the following : 
 (1) Types of Assessment 
 (2) Provisions relating to depreciation allowances while computing taxability under 

the head of profit and gains of business or profession. 
 (3) Incidental Income 
 (4) Reference to High Court against the order of Income Tax Tribunal. 

    


